
 
 
AZIENDA AUTONOMA DI CURA SOGGIORNO E TURISMO 
ISOLA DI CAPRI – PIAZZETTA CERIO 11 80073 CAPRI 
C.F. 82007290636  
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE N.010 DEL  14 MARZO 2017 
BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2 017 E PLURIENNALE 2017-2019 
L'anno duemiladiciassette, il giorno quattordici del mese di marzo 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE  
Arch. Mario Grassia, nominato con D.P.G.R. n. 183 del 4.8.2016, pubblicato sul BURC n. 54 dell’8.8.2016 e 
prorogato con delibera della G.R. n. 804 del 28.12.2016, pubblicata sul BURC n. 91 del 30 dicembre 2016, 
assistito dalla Sig.ra Anna Federico che svolge le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la 
seguente deliberazione: 
PREMESSO CHE:la l.r. n. 18 dell’8.08.2014 e s.m. i., ad oggetto: “Organizzazione del sistema turistico in 
Campania”, pubblicata sul BURC n. 58 dell’11.08.2014, ha previsto all’art. 22 lo scioglimento degli enti 
provinciali per il turismo e delle aziende autonome di cura, soggiorno e turismo della Regione Campania; il 
D.P.G.R.C. n. 183 del 4.08.2016, ad oggetto: “Delibera di Giunta Regionale n. 370 del 13.07.2016. 
Attuazione. Nomina Commissario Liquidatore”, oltre agli specifici compiti definiti dalla normativa in materia di 
liquidazione degli enti pubblici nonché quelli previsti all’art. 22 della citata l.r. n. 18/2014, ha espressamente 
demandato al Commissario Liquidatore Unico, nominato per i suddetti enti in scioglimento, la gestione degli 
affari correnti, sino alla cessazione delle relative attività;   
- con D.G.R. n. 804 del 28.12.2016, ad oggetto “Legge Regionale 18/2014: Determinazioni”, è stata 

disposta la proroga dell’incarico di Commissario Liquidatore, conferito con il citato D.P.G.R.C. n. 183 del 
4.08.2016, sino al 30.06.2017 e, comunque, non oltre il compimento delle attività di liquidazione nonché 
l’effettivo esercizio dell’Agenzia Regionale per la Promozione del Turismo della Campania, confermando 
in capo al medesimo tutti i compiti descritti nella D.G.R. n. 370 del 13.07.2016;  

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
a) n. 37 del 29.12.2016 ad oggetto: “Assestamento e variazione del Bilancio di Previsione 2016”; 
b) n. 1 del 19.01.2017 ad oggetto: “Esercizio Finanziario 2017: gestione provvisoria; 

RITENUTO, pertanto,  di dover procedere all’adozione del Bilancio di Previsione pluriennale 2017-2019 al 
fine di garantire la funzionalità dell’Ente e la continuità di tutte le attività indispensabili, così come esplicitate 
nella relazione programmatica allegata alla presente deliberazione (sub A), ed analiticamente esposte nel 
documento contabile (sub B), che fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
VISTO l'art. 10 del D.P.R. 27.8.60, N. 1042; 

D E L I B E R A 
per i motivi e le argomentazioni citati in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportati, di: 

1) APPROVARE, come si approva, il Bilancio di Previsione pluriennale per gli esercizi finanziari 2017-
2019 i cui dati riassuntivi generali vengono qui di seguito trascritti, l’allegata relazione (sub A) e il 
documento contabile (sub B) che fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

2017   2018   2019 
ENTRATA 
UTILIZZO AVANZO 
 DI AMMINISTRAZIONE           9.000,00          9.000,00         9.000,00 
Titolo 2 – trasferimenti correnti       400.000,00      400.000,00     400.000,00 
Titolo 3- Entrate extratributarie             2.110,00          2.110,00         2.110,00 
Titolo 4 – Entrate in conto capitale       -----      -------   
 ------ 
Titolo 9 – Entrate per c/terzi e p. di giro      112.960,00     112.960,00     112.960,00 
 
TOTALE GENERALE ENTRATA       524.070,00     524.070,00      524.070,00 
SPESA 
Titolo 1 – spese correnti    406.510,00                 406.510,00                 406.510,00 
Titolo 4 – Fondo spese impreviste       4.600,00                     4.600,00                     4.600,00 
Titolo 7 – Uscite per c/terzi e p. di giro    112.960,00     112.960,00     112.960,00 
 
TOTALE GENERALE DELLA SPESA  524.070,00     524.070,00      524,070,00 

2) DARE esatta e tempestiva esecuzione del bilancio in argomento, con ciò anche la necessaria 
liquidazione di ogni spesa nei limiti del bilancio medesimo nel rispetto del D.P.R. 27.8.60 n. 1042; 

3) SOTTOPORRE la presente delibera all’approvazione dell’autorità tutoria ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 10 del D.P.R. 27.8.60, n. 1042 e all’E.P.T. di Napoli per quanto di competenza; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



4) PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino ufficiale della Regione Campania, 
nella sezione albo pretorio del sito istituzionale di questo Ente all’indirizzo web: 
www.capritourism.com e nella sezione “bilanci” dell’”Amministrazione Trasparente”.     

Allegati: SubA) relazione; sub B) documento contabi le.     

    Letto, confermato e sottoscritto.  
 
      IL SEGRETARIO         IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

Anna Federico    Arch. Mario Grassia  
 
 

 

 
          

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

